
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA AUDIOVISIVO E SPORT

Area: SPORT, INFRASTRUTTURE E SERVIZI SPORTIVI

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  23879  del  07/07/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore DE BONIS ODORISIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DE BONIS ODORISIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM S. FERMANTE __________firma digitale________

Direttore Regionale P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

PR FSE+ 2021-2027, Priorità "Giovani" obiettivo specifico f. ESO4.6. Iniziativa "Voucher per lo sport". Approvazione
dell'elenco delle domande risultate idonee, suddivise tra ammissibili e non ammissibili al finanziamento (per esaurimento delle
risorse), e delle domande non idonee e quindi non ammissibili al finanziamento di cui all'Avviso approvato con determinazione
G03118/2025.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 839 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G08627 07/07/2025



OGGETTO:PR FSE+ 2021-2027, Priorità “Giovani” obiettivo specifico f. ESO4.6. Iniziativa 
“Voucher per lo sport”. Approvazione dell’elenco delle domande risultate idonee, 
suddivise tra ammissibili e non ammissibili al finanziamento (per esaurimento delle 
risorse), e delle domande non idonee e quindi non ammissibili al finanziamento di 
cui all’Avviso approvato con determinazione G03118/2025.  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE “AFFARI DELLA PRESIDENZA, TURISMO, CINEMA, 

AUDIOVISIVO E SPORT” 

VISTI: 

- la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;

- la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”;

- la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e

successive modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche e integrazioni;

- il Regolamento Regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento

regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della

giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, come modificato dal

Regolamento Regionale 28 dicembre 2023, n. 12, concernente: “Modifiche al regolamento

regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della

giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”;

- la deliberazione della Giunta regionale del Lazio n. 12 del 11 gennaio 2024, con la quale è

stato conferito al dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari

della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport”;

- l’A.O. n. G01416 del 13 febbraio 2024 avente ad oggetto “Organizzazione delle strutture

organizzative della Direzione regionale Affari della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo

e Sport”.

- l’atto di organizzazione del 1° luglio 2025 n. G08359 avente ad oggetto “Regolamento

regionale n. 1/2002, art. 164, comma 5. Revoca dell'affidamento ad interim della

responsabilità dell'Area "Sport, Infrastrutture e Servizi Sportivi" della Direzione regionale

"Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport" alla dott.ssa Silvana Torella di

cui all'atto di organizzazione n. G08204 del 20 giugno 2024. Affidamento ad interim della

responsabilità dell'Area "Sport, Infrastrutture e Servizi Sportivi" della Direzione regionale

"Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport" al dott. Stefano Fermante”;

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto

di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;

Pagina  2 / 839

Atto n. G08627 del 07/07/2025



- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018;

RICHIAMATE: 

- la Determinazione Dirigenziale n. G16582 del 06/12/2024, l’Autorità di Gestione ha
individuato, ai sensi dell’art. 71, par. 3, del Regolamento (UE) n. 2021/1060, la Direzione
regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport come OI del PR Lazio
FSE+ 2021 – 2027 delegando la funzione di programmazione e gestione sulla Priorità
”Giovani” per la parte di competenza a valere sull’Obiettivo specifico F (ESO4.6.), per
promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione
inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della
prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello
terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini
dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+);

- la Determinazione Dirigenziale n. G17381 del 18/12/2024 avente ad oggetto
“Aggiornamento del documento "Sistema di Gestione e Controllo - Descrizione delle funzioni
e delle procedure in atto per l'Autorità di Gestione e l'Organismo che svolge la Funzione
contabile" - Programma Lazio FSE Plus (FSE+) 2021-2027, Ob. "Investimenti a favore
dell'occupazione e della crescita" - approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 317
del 20/06/2023.”

- la Determinazione Dirigenziale n. G17404 del 18/12/2024 avente ad oggetto
“Aggiornamento del documento "Manuale delle procedure dell'AdG/OOII per la gestione ed
il controllo degli interventi finanziati Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-
2027" - Programma Lazio FSE Plus (FSE+) 2021-2027, Ob. "Investimenti a favore
dell'occupazione e della crescita" - approvato con Determinazione Dirigenziale n. G11407 del
28/08/2023 e successivamente modificato con Determinazione Dirigenziale n. G17189 del
20 dicembre 2023 - e dei relativi allegati.”;

- la Convenzione stipulata in data 17/12/2024 tra l’Autorità di Gestione del PR Lazio FSE+ 2021
– 2027 e la Direzione regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport,
che assume ai sensi dell’art. 71, paragrafo 3, del Regolamento (UE) n. 2021/1060 la qualifica
di Organismo Intermedio;

- la Determinazione Dirigenziale n. G00821 del 23/01/2025 avente ad oggetto “Recepimento
Manuale delle procedure dell'AdG/OOII approvato dall'AdG con Determinazione Dirigenziale
G17404 del 18/12/2024 per la gestione delle attività delegate all O.I. nell'ambito del PR FSE+
2021-2027 della Regione Lazio, ai sensi dell'art. 71, paragrafo 3, del Regolamento (UE) n.
2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021.”;

VISTE: 

- la Determinazione Dirigenziale n. G03118 del 13/03/2025 avente ad oggetto “PR FSE+ 2021-

2027, Priorità "Giovani" obiettivo specifico f. ESO4.6 Accordo di collaborazione ai sensi

dell'art. 15 della Legge 241-1990 e dell'art. 7, comma 4 del D.Lgs. 36/2023 tra la Regione

Lazio - Direzione regionale Affari della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e Sport e

Pagina  3 / 839

Atto n. G08627 del 07/07/2025



Salute S.p.A per la realizzazione dell'iniziativa "Voucher per lo sport". Approvazione Schema 

di Accordo e scheda progettuale. Impegno di spesa della somma complessiva pari ad € 

30.000.000,00 in favore di Sport e Salute S.p.A (codice creditore 83485) di cui 

€ 18.790.000,00 sui capitoli U0000A43188, U0000A43189, U0000A43190 ed € 11.210.000,00 

sui capitoli U0000A43197, U0000A43198, U0000A43199. SIGEM 25004D. GIP A0868S0001, 

A0868S0002. CUP F89I25000330009 - Esercizi Finanziari 2025, 2026, 2027”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04929 del 17/04/2025 avente ad oggetto “PR FSE+ 2021-

2027, Priorità "Giovani" obiettivo specifico f. ESO4.6. Iniziativa "Voucher per lo sport". Presa

d'atto dell'elenco delle Associazioni Sportive Dilettantistiche (ASD), Società Sportive

Dilettantistiche (SSD) ed Enti del Terzo Settore di ambito sportivo (ETS) di cui all'Avviso

approvato con determinazione G03118/2025. Approvazione dello schema di Avviso pubblico

per l'individuazione dei destinatari dell'iniziativa.”

- La Determinazione Dirigenziale n. G08452 del 03/07/2025 avente ad oggetto: PR FSE+ 2021-

2027, Priorità "Giovani" obiettivo specifico f. ESO4.6. Iniziativa "Voucher per lo sport". Presa

d'atto della rettifica dell'elenco delle Associazioni Sportive Dilettantistiche (ASD), Società

Sportive Dilettantistiche (SSD) ed Enti del Terzo Settore di ambito sportivo (ETS) di cui

all'Avviso approvato con determinazione G03118/2025

VISTA la nota di Sport e Salute S.p.A acquisita al protocollo regionale con il n. 702192 del 07/07/2025 
con la quale ha trasmesso alla Direzione Regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, 
Audiovisivo e Sport l’elenco delle domande risultate idonee, suddivise tra ammissibili al 
finanziamento e non ammissibili al finanziamento (per esaurimento delle risorse), e delle 
domande non idonee e quindi non ammissibili al finanziamento 

RITENUTO pertanto necessario: 
- approvare l’elenco delle domande risultate idonee, suddivise tra ammissibili al

finanziamento e non ammissibili al finanziamento (per esaurimento delle risorse), e delle
domande non idonee e quindi non ammissibili al finanziamento

- di autorizzare la pubblicazione del predetto elenco in attuazione dell’Accordo di
collaborazione tra Regione Lazio e Sport e Salute SpA approvato con determinazione
dirigenziale n. G03118 del 13 marzo 2025.

DETERMINA 

per quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione: 

- di approvare l’elenco delle domande risultate idonee, suddivise tra ammissibili al
finanziamento e non ammissibili al finanziamento (per esaurimento delle risorse), e delle
domande non idonee e quindi non ammissibili al finanziamento

- di autorizzare la pubblicazione del predetto elenco in attuazione dell’Accordo di
collaborazione tra Regione Lazio e Sport e Salute SpA approvato con determinazione
dirigenziale n. G03118 del 13 marzo 2025.

Pagina  4 / 839

Atto n. G08627 del 07/07/2025



La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, e in 

Amministrazione Trasparente e Lazioeuropa. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di sessanta (60) giorni dalla data di pubblicazione del 

presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro il termine di centoventi (120) giorni. 

    IL DIRETTORE  

 Paolo Giuntarelli 

Pagina  5 / 839

Atto n. G08627 del 07/07/2025




